РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024                                            с.Новокамала                                          № 56-п

О внесении изменений в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от 26.11.2018 № 73-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета»

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 09.07.2016  N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов", руководствуясь Уставом Новокамалинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Новокамалинского сельсовета от от 26.11.2018 № 73-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета» следующие изменения:
в составе комиссии исключить Нестерова Андрея Юрьевича;
включить:
Лосева Александра Сергеевича — социального координатора в Рыбинском районе филиала государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Красноярскому краю, членом комиссии.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести»

Глава Новокамалинского сельсовета                                                        В.Я.Михель

Приложение
к постановлению администрации
Новокамалинского сельсовета
от 15.08.2024 № 53-п

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета

	Михель Владимир Яковлевич
	глава Новокамалинского сельсовета,  председатель комиссии

	Астафьева Наталья Александровна
	заместитель главы сельсовета,  заместитель председателя комиссии

	Бойко Инна Владимировна
	секретарь комиссии, специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и имущественного комплекса территории Новокамалинского сельсовета

	Члены комиссии:

	Гладких Елена Ивановна
	Депутат Новокамалинского сельского совета депутатов

	Гнускова Наталья Геннадьевна
	Инспектор по ВУР Новокамалинского сельсовета

	Нестеров Андрей Юрьевич
	Социальный координатор в Рыбинском районе филиала государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Красноярскому краю

	Представитель администрации Рыбинского района

	(по согласованию)

	Представитель ООО «Сфера и К»
	(по согласованию)